
 1 

               
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ   Μαρκόπουλο, 08-02-2021 
 ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ                              

       Μ Ε Σ Ο Γ Α Ι Α Σ  Αρ. Πρωτ.     : 2110 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της υπ’ αριθμ. 3ης / 02.02.2021 Συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας 

      
          Αρ. Αποφ. 29/2021   

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 

 
Λήψη απόφασης για 

συγκρότηση Επιτροπής 
Παραλαβής Φυσικού 
Εδάφους του Υποέργου 1 

«Δίκτυα Αποχέτευσης 
Ακαθάρτων Πόρτο Ράφτη – 

α’ φάση» της πράξης 
«Δίκτυα Αποχέτευσης 

Ακαθάρτων Δήμου 
Μαρκοπούλου & 
Ολοκλήρωση Αναβάθμισης 

Ε.Ε.Λ. για συνολική 
δυναμικότητα 40.000 ι.κ.».  

 

Στο Μαρκόπουλο Μεσογαίας σήμερα, την 2α του μηνός Φεβρουαρίου, 

έτους 2021, ημέρα της εβδομάδος Τρίτη και ώρα 13:00 και στο Δημοτικό 

Κατάστημα του Δήμου Μαρκοπούλου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας, κατόπιν της υπ’ 

αριθμόν 1485/29.01.2021 εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου αυτής, που 

κοινοποιήθηκε στα μέλη μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με το άρθρο 

75 του Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/18. 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο επτά 

(7) μελών, συμπεριλαμβανομένου και του Προέδρου, βρέθηκαν παρόντα επτά (7) 

μέλη και ονομαστικά οι: 

 

ΑΔΑ: 6Ζ6ΤΩΛΝ-ΖΒΠ



 2 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Αλλαγιάννης Κων/νος Δήμαρχος ως Πρόεδρος  

2) Κολιαβασίλης Δημήτριος Αντιδήμαρχος ως τακτικό μέλος 

3) Αϊδινιώτης Ιωάννης Αντιδήμαρχος ως τακτικό μέλος 

4) Μαντάλα Καλή Δημ. Σύμβουλος ως τακτικό μέλος 

5) Μαντάλα Μαρία Δημ. Σύμβουλος ως Αντιπρόεδρος 

6) Πολίτης Ιωάννης Δημ. Σύμβουλος ως τακτικό μέλος 

7) Στρατουδάκης Ιωάννης Δημ. Σύμβουλος ως αναπλ.  μέλος 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΟΥΔΕΙΣ 

Τον Δημοτικό Σύμβουλο και τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 

Κουβέλη Αλέξανδρο, αναπληρώνει ο Δημοτικός Σύμβουλος και αναπληρωματικό 

μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. Στρατουδάκης Ιωάννης. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κα Γκαραγκούνη Νίκη, Δημοτική 

Υπάλληλο. 

Ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 

4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, με τίτλο: “Λήψη απόφασης για συγκρότηση 

Επιτροπής Παραλαβής Φυσικού Εδάφους του Υποέργου 1 «Δίκτυα Αποχέτευσης 

Ακαθάρτων Πόρτο Ράφτη – α’ φάση» της πράξης «Δίκτυα Αποχέτευσης 

Ακαθάρτων Δήμου Μαρκοπούλου & Ολοκλήρωση Αναβάθμισης Ε.Ε.Λ. για 

συνολική δυναμικότητα 40.000 ι.κ.»”, έθεσε ενώπιον των μελών της Οικονομικής 

Επιτροπής το υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 1007/21.01.2021 σχετικό έγγραφο της 

Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου, που έχει ως κατωτέρω: 

 

«Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του νόμου 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο – βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 

διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 

στρατηγικής 2012-2015», 

2. Τις διατάξεις των  άρθρων 151, 136 και 159 του νόμου 4412/16 "Δημόσιες 

Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών", 

3. Την ανάγκη ανάδειξης μελών από τεχνικούς υπαλλήλους για τη συγκρότηση 

Επιτροπής Παραλαβής Φυσικού Εδάφους του Υποέργου 1 «Δίκτυα 

Αποχέτευσης Ακαθάρτων Πόρτο Ράφτη- α φάση» της πράξης «Δίκτυα 

Αποχέτευσης Ακαθάρτων Δήμου Μαρκοπούλου & Ολοκλήρωση 

Αναβάθμισης Ε.Ε.Λ.  για συνολική δυναμικότητα 40.000 ι.κ.», 

ΑΔΑ: 6Ζ6ΤΩΛΝ-ΖΒΠ



 3 

Σύμφωνα με τις διατάξεις τού άρθρου 151 του νόμου 4412/16 "Δημόσιες 

Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών" Ειδικά για την περίπτωση της 

παραλαβής φυσικού εδάφους, η Προϊσταμένη Αρχή συγκροτεί Επιτροπή, στην 

οποία συμμετέχουν υποχρεωτικά ο Προϊστάμενος της Διευθύνουσας Υπηρεσίας και 

ο επιβλέπων. 

Η Υπηρεσία μας προτείνει ως μέλη της Επιτροπής Παραλαβής Φυσικού 

Εδάφους τους: 

1. Πετούρη Ελένη, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, αναπλ. Προϊστ. Δ.Τ.Υ.Μ 

2. Χανούτσο Μιχαήλ, Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ, Επιβλέπων Μηχανικός 

του έργου 

3. Υφαντή Κών/νο, Τοπογράφος Μηχανικός, υπάλληλος της Δ.Τ.Υ.Μ.  

 

Καλούμε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Μαρκοπούλου 

Μεσογαίας να αποφασίσουν για την συγκρότηση της Επιτροπής Παραλαβής 

Φυσικού Εδάφους του Υποέργου 1 «Δίκτυα Αποχέτευσης Ακαθάρτων Πόρτο 

Ράφτη- α φάση» της πράξης «Δίκτυα Αποχέτευσης Ακαθάρτων Δήμου 

Μαρκοπούλου & Ολοκλήρωση Αναβάθμισης Ε.Ε.Λ. για συνολική δυναμικότητα 

40.000 ι.κ.».» 

 

Εν συνεχεία, ο κος Πρόεδρος κάλεσε την Οικονομική Επιτροπή να 

αποφασίσει σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση του Προέδρου 

της, το υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 1007/21.01.2021 έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας 

του Δήμου, τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/2011, τις διατάξεις των 

άρθρων 151, 136 και 159 του Ν.4412/16, τις διατάξεις του Ν.3852/2010 και 

Ν.4555/2018, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Συγκροτεί την Επιτροπή Παραλαβής Φυσικού Εδάφους του Υποέργου 1 

«Δίκτυα Αποχέτευσης Ακαθάρτων Πόρτο Ράφτη- α φάση» της πράξης «Δίκτυα 

Αποχέτευσης Ακαθάρτων Δήμου Μαρκοπούλου & Ολοκλήρωση Αναβάθμισης Ε.Ε.Λ. 

για συνολική δυναμικότητα 40.000 ι.κ.», ως κατωτέρω: 

1. Πετούρη Ελένη, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, αναπλ. Προϊστ. Δ.Τ.Υ.Μ. 

 

ΑΔΑ: 6Ζ6ΤΩΛΝ-ΖΒΠ



 4 

2. Χανούτσος Μιχαήλ, Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ, Επιβλέπων Μηχανικός 

του έργου. 

3. Υφαντής Κών/νος, Τοπογράφος Μηχανικός, υπάλληλος της Δ.Τ.Υ.Μ.  

 

Η Επιτροπή παραμένει σε ισχύ έως την ολοκλήρωση του έργου της.  

Η απόφαση αυτή θα κοινοποιηθεί αμελλητί σε όλα τα μέλη της Επιτροπής. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 29/2021. 

Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, λύεται η 

συνεδρίαση. 

Αφού αναγνώστηκε το παρόν πρακτικό, υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                         ΤΑ ΜΕΛΗ  
ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ Δ. ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΟΛΙΑΒΑΣΙΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 ΑΪΔΙΝΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

  ΜΑΝΤΑΛΑ ΚΑΛΗ 
  ΜΑΝΤΑΛΑ ΜΑΡΙΑ 

  ΠΟΛΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
  ΣΤΡΑΤΟΥΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
   

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΓΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗ ΝΙΚΗ 

 
Ακριβές αντίγραφο 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ Δ. ΚΩΝ/ΝΟΣ    

ΑΔΑ: 6Ζ6ΤΩΛΝ-ΖΒΠ


		2021-02-09T10:31:09+0200
	Athens




